CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , de 2021.

Requer  regime  de  urgência  para
apreciação  do  PL  nº  1252/2021 que
“aumenta  a  pena  dos  crimes
relacionados  à  pedofilia,  bem  como
promove a respectiva inserção no rol de
crimes  hediondos,  previsto  na  Lei  nº
8.072, de 25 de julho de 1990.”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art.  155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados - RICD, requeremos regime de urgência para apreciação do PL nº

1252/2021 que “aumenta  a  pena dos crimes  relacionados  à  pedofilia,  bem

como promove a respectiva inserção no rol de crimes hediondos, previsto na

Lei nº 8.072, de 25 de julho de 1990.”.

Sala das Sessões, em _____ de ____________ de 2021.

DEP. OSIRES DAMASO
PSC/TO

*C
D2

17
38

30
67

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Osires Damaso e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217383067800

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Osires Damaso)

Requer regime de urgência para

apreciação do PL nº 1252/2021 que

“aumenta a pena dos crimes relacionados

à pedof i l ia ,  bem como promove a

respectiva inserção no rol de crimes

hediondos, previsto na Lei nº 8.072, de 25

de julho de 1990.”.

Assinaram eletronicamente o documento CD217383067800, nesta ordem:

 1  Dep. Osires Damaso (PSC/TO)

 2  Dep. Dra. Soraya Manato (PSL/ES)

 3  Dep. André Ferreira (PSC/PE)

 4  Dep. Alê Silva (PSL/MG)

 5  Dep. Paulo Eduardo Martins (PSC/PR)

 6  Dep. Euclydes Pettersen (PSC/MG)

 7  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

 8  Dep. Aluisio Mendes (PSC/MA) - LÍDER do Bloco PROS, PSC, PTB

 9  Dep. Vitor Hugo (PSL/GO) *-(P_7689)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Osires Damaso e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217383067800